ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:           /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày        tháng  01  năm 2021

V/v chấn chỉnh thực hiện việc vận

động xã hội hóa giáo dục trên địa

bàn Huyện.

 Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện;

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa

bàn Huyện.

Để chấn chỉnh tình hình lạm dụng chủ trương xã hội hóa trong lĩnh vực

hóa giáo dục, Chủ tịch Ủy ban nhân Huyện yêu cầu:

1. Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Huyện:

- Tuyệt đối không lạm dụng chủ trương xã hội hóa để thu những khoản

tiền mang tính chất tự nguyện gây bất bình đối với phụ huynh.

- Tuyệt đối không phân công giáo viên thực hiện nhiệm vụ ngoài công tác

chuyên môn giảng dạy bất hợp lý, không gợi ý, không giao chỉ tiêu vận động để

làm cơ sở đánh giá, nhận xét cuối năm học.

- Thực hiện nghiêm nội quy nhà trường, quy chế dân chủ cơ sở tại đơn vị

trường học, công khai minh bạch các khoản thu, chi tài chính, tránh lạm dụng

“xã hội hóa” trong giáo dục để thu thêm tiền của học sinh không đúng quy định.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện nếu xảy ra tình

trạng này tại các đơn vị quản lý.

- Phổ biến nội dung văn bản này đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên,

người lao động tại đơn vị biết, giám sát.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện:

- Xây dựng các kênh thông tin tiếp nhận thông tin phản ánh về tình trạng

lạm thu vận động “xã hội hóa” trên địa bàn Huyện, theo dõi, kiểm tra thực hiện

và thường xuyên báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân Huyện nắm, chỉ đạo chấn

chỉnh kịp thời.

- Tham mưu xử lý nghiêm người đứng đầu cơ sở giáo dục đó khi để xảy

ra tình trạng nêu trên.

- Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện kết quả phổ biến văn bản này

trong tháng 01/2021.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nêu trên thực hiện nghiêm chỉ đạo này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HU, TT. HĐND Huyện;
- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, các CVNC;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Phạm Tấn Xiếu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-07T15:34:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-01-07T15:53:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-01-07T15:53:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-01-07T15:53:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!